
 

 

Kraków, 11.03.2022 

 

Konferencja prasowa na otwarcie sezonu działalności Fundacji GAP 

(14.03.2022) 

 

Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej zaprasza na wydarzenie „Nie przegap 

2022 – otwarcie sezonu Fundacji GAP” inaugurujące rozpoczynający się kolejny, 

siedemnasty już rok działalności. Z tej okazji w poniedziałek 14 marca o godz. 11:00 w 

Teatrze Słowackiego w Krakowie odbędzie się konferencja prasowa, na której 

przedstawione zostaną założenia programowe i najważniejsze kwestie dotyczące 

wydarzeń organizowanych przez Fundację, w tym krakowskiego Kongresu Open Eyes 

Economy Summit. W konferencji prasowej wezmą udział m.in: Jerzy Hausner - 

pomysłodawca i Przewodniczący Rady Programowej OEES oraz przedstawiciele 

instytucji współpracujących z Fundacją GAP: Jerzy Muzyk - wiceprezydent Miasta 

Kraków oraz Andrzej Bednarczyk - rektor Akademii Sztuk Pięknych.  

 

Wiarygodność będzie motywem programowym omawianym podczas VII Kongresu Open 

Eyes Economy Summit - międzynarodowego szczytu ekonomiczno-społecznego, który od 6 

lat udowadnia, że biznes i gospodarka nie tylko mogą, lecz wręcz powinny opierać się na 

wartościach społecznych. Punktem wyjścia do interdyscyplinarnej dyskusji na temat 

wiarygodności będą wnioski z obecnie przygotowywanego raportu „Indeks wiarygodności 

ekonomicznej państwa”, który oceni m.in. stabilność systemu finansowego i pieniądza, 

ochronę i bezpieczeństwo pracy, swobodę działalności gospodarczej czy jakość usług 

publicznych i infrastruktury publicznej. Wiarygodność polityki rządu i Narodowego Banku 

Polskiego jest kluczowa dla kondycji całej gospodarki. Znacząca część wydatków 

budżetowych państwa przechodzi poza budżetem. Powinny być zaniechane wszystkie 

praktyki, które czynią politykę fiskalną nieczytelną, a co za tym idzie - niewiarygodną. – mówi 

prof. Jerzy Hausner, pomysłodawca i Przewodniczący Rady Programowej OEES, który 

zainicjował prace nad niniejszym raportem. Prócz niego w skład zespołu autorskiego 

wchodzą m.in. dr Małgorzata Starczewska-Krzysztoszek, prof. SGH Andrzej Rzońca i dr 

Sławomir Dudek. Premiera raportu “Indeks wiarygodności ekonomicznej państwa” będzie 

miała miejsce jesienią w trakcie VII Kongresu OEES.  

https://kongres.oees.pl/
https://kongres.oees.pl/


 

 

Kongresowi towarzyszą także wydarzenia artystyczne Open Eyes Art Festival (OEAF), które 

pomagają zrozumieć rolę sztuki w kreowaniu otaczającej nas rzeczywistości. Jednym ze 

współorganizatorów OEAF  jest Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie. 

Prof. dr. hab. Andrzej Bednarczyk, rektor Akademii Sztuk Pięknych, opowie o 

planowanych wydarzeniach kulturalnych OEAF.  

Definiując ruch Open Eyes Economy nie można mówić tylko o listopadowym szczycie w 

Krakowie. Jest on bowiem kulminacją całorocznej pracy intelektualnej i organizacyjnej, a 

poprzedzają go kongresy w innych polskich miastach:  

 II Międzynarodowy Kongres “Klimatyczna Regeneracja Miast”, Łódź, 7-8 czerwca, 

 “Wodny Okrągły Stół”, Wrocław, 14 czerwca, 

 IV Kongres “Miasto – Woda – Jakość Życia”, Wrocław, październik, 

 Cykl wydarzeń “Solidarni w rozwoju” 2022, Gdańsk i Pomorze, od maja do września 

W czasie konferencji prasowej przedstawione zostaną założenia programowe i 

najważniejsze kwestie związane z powyższymi kongresami. 

Nieodłączną częścią działań Fundacji jest również generowanie i upowszechnianie 

eksperckiej wiedzy w obrębie think tanku OEES HUB, który jest formą współdziałania nauki, 

biznesu i sektora kultury. Materiały dostępne na portalach OEES EduLab, OEES CityLab, 

OEES WaterCity, “Dobrze wiedzieć” oraz publikacje wydawnictwa Fundacji GAP są 

przydatnym źródłem wiedzy zarówno dla praktyków poszukujących aktualnych analiz, 

ekspertów pragnących poszerzyć swoją wiedzę jak i wszystkich zainteresowanych 

problematyką poruszaną przez Open Eyes Economy. Na konferencji będzie można 

dowiedzieć się jakie publikacje zostaną wydane w tym roku.  

Na zakończenie konferencji prasowej będzie mowa o tegorocznych planach projektów 

Małopolska Open Eyes Economy HUB (MOEE HUB) oraz Małopolskiego Ośrodku 

Wspierania Ekonomii Społecznej (MOWES), poprzez które Fundacja GAP wspiera małe i 

średnie przedsiębiorstwa oraz podmioty ekonomii społecznej z Małopolski. W ramach 

wydarzenia „Nie przegap 2022 – otwarcie sezonu Fundacji GAP”, 14 marca o 11:30 na 

Dużej Scenie Teatru Słowackiego, rozpocznie się pierwsza w tym roku organizowana przez 

MOEE HUB konferencja pt. “Kultura wartości. O wiarygodnej współpracy międzysektorowej”. 

Więcej informacji oraz bezpłatna rejestracja dostępna jest na stronie: www.oees.pl/kultura-

wartosci/. 
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O FUNDACJI GAP 

Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej jest jedną z najdynamiczniej rozwijających 

się organizacji pozarządowych w Małopolsce. Misją Fundacji GAP jest rozwijanie ekonomii 

wartości oraz upowszechnianie rozwiązań na niej bazujących w działaniach i debacie 

publicznej. 

W swojej działalności Fundacja GAP koncentruje się wokół następujących obszarów: 

 tworzenie podstaw merytorycznych i edukacja w kierunku ekonomii wartości poprzez 

prowadzenie think-tanku OEES HUB oraz działalność wydawniczo-ekspercką,  

 organizacja wydarzeń o zasięgu międzynarodowym, ogólnopolskim i lokalnym, 

których celem jest upowszechnianie wiedzy i promocja ekonomii wartości, 

 wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych oraz małych i średnich 

przedsiębiorstw poprzez działania doradcze, szkoleniowe i networkingowe,  

 aktywizacja młodzieży i seniorów w zakresie ich zaangażowania obywatelskiego, 

 wspieranie studentów i pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, w 

szczególności Kolegium GAP, poprzez działania aktywizacyjne i integracyjne. 

Więcej informacji na temat bieżących działań Fundacji GAP można znaleźć na stronie: 

www.fundacjagap.pl 
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